[image: potapovo_ss_coa]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОТАПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05.03.2025                                                с. Потапово                                                     № 7-п

О внесении изменений в постановление Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края  от 14.11.2022  № 35-п «Об утверждении муниципальной программы № 1 Потаповского сельсовета Енисейского района «Развитие территории Потаповского сельсовета»»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.08.2021г. № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» руководствуясь Уставом  Потаповского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Внести изменения в постановление Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края  от 14.11.2022  № 35-п «Об утверждении муниципальной программы № 1 Потаповского сельсовета Енисейского района «Развитие территории Потаповского сельсовета»»:
1.1. В приложении №1 Паспорт муниципальной программы № 1 Потаповского сельсовета Енисейского района  «Развитие территории Потаповского сельсовета» в строке наименование муниципальной программы «Информация по ресурсному обеспечению» заменить данные «Развитие территории Потаповского сельсовета (далее по тексту – Программа)» на следующее содержание:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 32775,1 тыс. рублей, в том числе:
средства  бюджета сельсовета–  32125,1 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2025 год, всего – 11044,3 тыс. рублей;
том числе:
средства  бюджета сельсовета –  11044,3 тыс. рублей.
2026 год, всего – 10464,9 тыс. рублей;
том числе:
средства  бюджета сельсовета –  10474,9 тысяч рублей.
2027 год, всего –  10615,9 тыс. рублей;
том числе:
средства бюджета сельсовета –  –  11055,9 тыс. рублей»;
1.2. Приложение № 2.1. Перечень мероприятий программы  «Развитие территории Потаповского сельсовета» в строке «Выполнение отдельных государственных полномочий» в столбце расходы заменить следующим содержанием:
	1«Выполнение отдельных государственных полномочий»

	«Администрация Потаповского сельсовета»
	846
	0203
0113
	0100151180
0100175140
	120
240
	212,3
3,7
	236,3
3,7
	246,3
3,7
	694,9
11,1
	Профилактики и предупреждения административных правонарушений.

	Итого по мероприятиям

	216,0

240,0

250,0

706

1.3. В пункт 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» заменить следующим содержанием:
Общий объем финансирования Программы на 2025 – 2027 годы составляет  32775,1 тыс. рублей,  в том числе:
1 «Повышение уровня комфортности пребывания и качества жизни населения на территории Потаповского сельсовета» - 612,0 тысяч рублей.
2«Организация благоустройства в границах населённых пунктов Потаповского сельсовета» - 1014,9 тысяч рублей.
 3«Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них в границах Потаповского сельсовета» - 7238,3 тысяч рублей.

1.4. Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы № 1  заменить следующим содержанием:

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый 2025 год
	первый год планового периода 2026 год
	второй год планового периода 2027 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие территории Потаповского сельсовета»

	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	11044,3
	10464,9
	10615,9
	32615,9

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Потаповского сельсовета

	Х
	Х
	Х
	11044,3
	10674,9
	11055,9
	32775,1

	Х
	Х
	Х

	Отдельное мероприятие
	«Выполнение отдельных государственных полномочий»
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	216,0
	240,0
	250,0
	706,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Потаповского сельсовета

	Х
	Х
	Х
	216,0
	240,0
	250,0
	706,0

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 1
	«Повышение уровня комфортности пребывания и качества жизни населения на территории Потаповского сельсовета»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	252,0
	180,0
	180,0
	612,0

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Потаповского сельсовета

	Х
	Х
	Х
	252,0
	180,0
	180,0
	612,0

	Подпрограмма № 2
	«Организация благоустройства в границах населённых пунктов Потаповского сельсовета»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	418,3
	298,3
	298,3
	1014,9

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Потаповского сельсовета

	Х
	Х
	Х
	418,3
	298,3
	298,3
	1014,9

	Подпрограмма № 3
	«Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них в границах Потаповского сельсовета»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	2355,5
	2373,4
	2509,4
	7238,3

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Потаповского сельсовета

	Х
	Х
	Х
	2355,5
	2373,4
	2509,4
	7238,3

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Потаповского сельсовета.
3.  Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном печатном издании «Потаповский вестник» и официальном сайте администрации Потаповского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]

Глава
Потаповского сельсовета                                                           В.К. Зиброва

image1.jpeg